
 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale:PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel:0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.:93026620760 Email:pzis028007@istruzione.it Fax:0972/21730 

Codice univoco di fatturazione:UFFC9P Email PEC:pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

     

      

Agli Atti Al Sito web - Amm.ne Trasparente 

All’Albo 

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio PCTO Estero - Fondi Strutturali Europei – Programma Ope- 

rativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I-Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A E  e 

10.6.6B– Nota di Adesione prot. n. 25532 del 23/002/2024– Per la realizzazione di percorsi formativi 

specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 

55 del 27/03/2023. 

CUP: B64D24000430007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istitu- zioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 – Decreto 

interministeriale n. 129 del 28/08/2018: Capo II Programma Annuale artt. 4,5,6,7,8,9 e 10 – Capo III 

Realizzazione del Programma Annuale artt. 11,12,13, 14, 15,16 17,18 e 19; 

Visto l’Avviso pubblico prot. prot. n. 25532 del 23/002/2024:Realizzazione di percorsi formativi specifici 

di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO), a valere 

sull’Asse I, nell’ambito degli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi e 

10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, com- petenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Adesione all’ iniziativa specifica di cui al DM 27/03/2023, n. 55. 

Vista la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI/52060 del 

28/03/2024 in cui formalmente autorizza il progetto alla singola Istituzione Scolastica per la rea- lizzazione 

delle relative attività; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del Ministero dell’Istruzione e del Merito per la realizzazione degli interventi 

Accertato che l’iniziativa è coerente con il Piano triennale dell’offerta formativa di questo Istituto; 

Considerato che l’iniziativa risponde alle finalità previste dalla normativa europea e nazionale vigente ; 

Accertato che è indispensabile acquisire nel Programma Annuale dell’E.F. 2024il finanziamento;  

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto; 

Considerato che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro 30 giorni dalla data di autorizzazione da parte del 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.gov.it/




 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale:PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel:0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.:93026620760 Email:pzis028007@istruzione.it Fax:0972/21730 

Codice univoco di fatturazione:UFFC9P Email PEC:pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

M.I.M.; 

Dato atto che è necessario prevedere un “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma An- 

nuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza; 

DECRETA 

ENTRATE  la formale assunzione in bilancio nella programmazione annuale del finanziamento imputato alla 

voce 02/01/01 FONDI UE – FONDI PON PER LA SCUOLA (Fondi Vincolati) relativo al seguente progetto che 

sarà avviato nel corrente A.S. 2024/2025: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo autorizzato 

1. IMPORTO DEL PROGETTO 

L’importo complessivo del/dei progetto/i è €. € 132.908,00 come indicato nella tabella 

sottostante: 
 

Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-BA-2024-15 € 132.908,00 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-BA- 
2024-15 

LEARNING BY MOVING 
1 

€ 33.227,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-BA- 
2024-15 

LEARNING BY MOVING 
2 

€ 33.227,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-BA- 
2024-15 

LEARNING BY MOVING 
3 

€ 33.227,00 

10.6.6B 10.6.6B-FSEPON-BA- 
2024-15 

LEARNING BY MOVING 
4 

€ 33.227,00 

 

Il finanziamento sarà iscritto nelle: 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – A04/05 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

“Formazione d’aula in lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 25532/2024” e, in esso, dovranno 

sempre essere riportati i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 

D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.gov.it/


 

I.I.S. 

 

G. GASPARRINI 

MELFI 

Settore Economico – Settore Tecnologico – Settore Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 
 

 
Codice Ministeriale:PZIS028007 Via L. da Vinci snc – 85025 Melfi (PZ) Tel:0972/24436 

Codice Fiscale e P.I.:93026620760 Email:pzis028007@istruzione.it Fax:0972/21730 

Codice univoco di fatturazione:UFFC9P Email PEC:pzis028007@pec.istruzione.it www.gasparrinimelfi.it 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 

5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale 

Il Direttore SGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 0 ed i 

correlati atti contabili di accertamenti dei fondi. 

  
 

Il Dirigente Scolastico    

Prof Carlo  MASSARO 
       

 

mailto:pzis028007@istruzione.it
mailto:pzis028007@pec.istruzione.it
http://www.gasparrinimelfi.gov.it/

		2024-04-19T11:13:45+0200
	CARLO MASSARO




